
Provincia di Reggio Calabria

SETTORE 4 - AVVOCATURA - SOCIETÀ PARTECIPATE

DETERMINAZIONE  

Funzione/Servizio 141 / 00

Progressivo Servizio 285 del 06/05/2016
Registro Settore n° 277 del 11/05/2016

OGGETTO: Assunzione 3 unità di categoria B, L. 407/98 - avvio procedimento, 
nomina commissione, pubblicazione elenco ammessi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Provincia di Reggio Calabria

Provincia di Reggio Calabria
R.G. n. 1507/2016 del 11/05/2016
Firmato da: BATTAGLIA ATTILIO

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso la Provincia di Reggio Calabria



IL DIRIGENTE

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267;

Visto l’art. 103 dello Statuto della Provincia di Reggio Calabria approvato e regolarmente affisso 
all’Albo Pretorio;

Visto l'art. 147 bis e dell'art. 151, comma 4 del T.U. Della legge sull'ordinamento degli Enti Locali 

(D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Visto la Legge 407/1998;

Visto la Legge 288/1999;

Visto il D.P.R.  10/10/2000; N. 233;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii. ;

Visto    l'art. 35 D.LGS. 165/01;

Visto D. L. n. 78/2010, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e sss.mm.ii. ;

Visto la Legge di Stabilità 2016;

Visti  i CCNNLL vigenti del Comparto Regioni Enti Locali;

Visto lo Statuto della Provincia di Reggio Calabria;

Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di 
Reggio Calabria;

Visto il Regolamento di Disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi, di requisiti di 
accesso e del procedimento concorsuale della Provincia di Reggio Calabria;

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 108 del 10 settembre 2015 avente ad oggetto 
“Dotazione organica e Piano Annuale 2015”;

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 22/16 “Rideterminazione dotazione organica e 
Piano annuale 2016. Atto di indirizzo.”

Premesso

che con disposizione prot. n. 17253 del 18/01/16, il Segretario/Direttore Generale ha ritenuto di 
avviare il procedimento di assunzione di 2 unità di categoria B riferito alla L. 407/98 in tema di 
criminalità organizzata, successivamente aumentata di 1 unità, considerata la disponibilità di posti 
vacanti nella pianta organica dell'Ente;

Provincia di Reggio Calabria
R.G. n. 1507/2016 del 11/05/2016
Firmato da: BATTAGLIA ATTILIO

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso la Provincia di Reggio Calabria



che, pertanto, con la predetta disposizione l'avv. Attilio Battaglia è stato incaricato, in avocazione, 
allo  svolgimento  della  procedura  assunzionale,  ritenendo  che  lo  stesso  Dirigente  del  Settore 
Avvocatura  dell'Ente  sia  in  possesso  della  professionalità  necessaria  all'espletamento  della 
procedura selettiva delle 110 istanze finalizzate alla selezione di n. 3 posti di categoria B1 presso 
l'Amministrazione Provinciale di Reggio Calabria, pervenute entro i termini;
che, dopo l'esame delle 110 istanze a cura del responsabile del procedimento, è stato prodotto un 
elenco finale di 42 nomi, le cui istanze sono state valutate ammissibili, congruenti alle finalità della 
selezione avviata con la suddetta disposizione D.G. Prot. 17253;
che occorre adesso pedissequamente avviare il processo di verifica delle istanze ammesse a mezzo 
colloquio personale con i candidati selezionati, colloqui che saranno esperiti dalla commissione di 
cui alla nota D.G. Prot. 119566/2016, che provvederà successivamente alla nomina dei tre 
assumendi;

DETERMINA

autorizzare il  procedimento,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente 
richiamate, relativo alla selezione di 3 unità di categoria B1 CCNL Enti Locali, a tempo pieno e 
indeterminato;

pubblicare la graduatoria degli ammessi come esplicitato in allegato denominato “VITTIME 
DELLA MAFIA elenco domande accolte”;

dare atto che giusta comunicazione prot. n. 119566/16 del Segretario/Direttore Generale qui 
recepita, la commissione risulta così composta :

Dirigente, avv. Attilio Battaglia (Presidente)
Dirigente, dott.ssa Giuseppina Attanasio
Dirigente, dott.. Domenico Crupi

attribuire ai futuri dipendenti di che trattasi, il trattamento economico previsto per la categoria di 
inquadramento del vigente CCNL Cat. B1;

gravare la spesa relativa alle retribuzioni dell' assumendo personale, sui centri di costo nei quali i  
dipendenti verranno assegnati;  

trasmettere la determinazione al Settore Economico Finanziario per i pedissequi adempimenti di 
competenza;

attestare , ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza 
dell'azione amministrativa;

pubblicare la presente determinazione incluso l'allegato.

IL DIRIGENTE
Avv. Attilio Battaglia

Provincia di Reggio Calabria
R.G. n. 1507/2016 del 11/05/2016
Firmato da: BATTAGLIA ATTILIO

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso la Provincia di Reggio Calabria



Vittime della mafia:

Elenco intestatari delle 42 domande accolte 

10/05/2016  Pag. 1 di 1

Cognome e Nome Cognome e Nome

1 22
2 23
3 Aquilino Maria 24
4 25 Longo Domenico
5 26 Manti Giuseppe Rosario
6 Catalano Caterina 27 Marino Lavinia
7 28
8 29
9 Costa Alessio 30

10 Costa Antonio 31
11 Costa Valentino 32
12 33
13 De Maria Teresa Maria 34
14 35
15 36
16 37 Stabile Elisabetta Maria
17 38 Stabile Giuseppe Antonio
18 Garzo Nicola 39
19 Giovinazzo Salvatore 40
20 41
21 42

Aloi Ilenia Iacovo Denise
Ansalone Giuseppe Idone Maria Lucia

Laruffa Iolanda
Azzolina Vanessa 
Bertuccio Emanuela

Congiusta Mario Mileto Rosa
Correale Claudio Napolitano Immacolata 

Polifroni Danilo
Polifroni Gianpiero
Polifroni Vincenzo

Cutrì Angela Quattrone Rosa
Scirtò Demetrio

Filocamo Antonino Sorrenti Francesca
Filocamo Nicoletta Sorrenti Silvio Vittorio 
Galluccio Teresa
Garofalo Andrea

Tegano Anna
Zingale Carmela Antonia

Iacovo Angelica Zucco Filomena 
Iacovo Deborah Zucco Giuseppe 

g.muccio
Formato
Allegato


